
Udkast   

C:\DOCUME~1\WEBUDV~1\LOCALS~1\Temp\BCL Technologies\easyPDF 5\@BCL@2C017044\@BCL@2C017044.doc

DEPARTEMENTET

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Finansudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240  København K

Dato 31. marts 2009
Dok.id
J. nr. 012-0000164

a. Transportministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at gen-
nemføre fusionen af Post Danmark A/S og Posten AB ved:

 at købe Post Invest S.A.'s (et selskab administreret af CVC Capital Part-
ners) 22 % af aktierne i Post Danmark A/S til en pris mellem 1,9 mia. kr. og 
2,2 mia. kr. og i den forbindelse stille sædvanlige garantier for aktiekø-
bet over for Post Invest S.A. angående visse juridiske forhold.

 at gennemføre en med den svenske stat indgået betinget fusionsaftale 
hvorved statens aktiepost i Post Danmark A/S overdrages til et svensk, re-
gistreret holdingselskab (HoldCo) AB, som har til formål at eje aktierne i 
Post Danmark A/S og Posten AB og i den forbindelse at afholde en udgift 
på 0,2 mio. SEK som led i købet af aktier i HoldCo AB samt stille sædvanli-
ge garantier overfor den svenske stat angående visse juridiske forhold.

 at indgå en aktionæroverenskomst med den svenske stat om staternes ret-
tigheder og forpligtelser i forbindelse med ejerskabet af HoldCo, herunder 
indgå en lock-up aftale med den svenske stat vedrørende afståelse af aktier 
i HoldCo AB og i visse tilfælde give den svenske stat en i øvrigt gensidig 
forkøbsret til den danske stats aktier i HoldCo AB, herunder hvis en børs-
notering ikke er gennemført efter 6 år, og hvis den danske stat ønsker at 
sælge sine aktier i HoldCo AB.

Endvidere anmodes om tilslutning til, at

 afholde evt. udgifter til rådighedsløn og pension for udlånte tjenestemænd 
i Post Danmark A/S, som efter fusionen ikke ønsker at fortsætte som ud-
lånt til Post Danmark A/S på frivillig basis, og som ikke kan anvises anden 
passende stilling i medfør af tjenestemandslovens §§ 12-13.

 holde N.M. Rothschild & Sons Ltd. (Transportministeriet finansielle rådgi-
ver) skadeløs for alle krav rejst mod N.M. Rothschild & Sons Ltd. af tredje-
part i forbindelse med det udførte opdrag for Transportministeriet samt 
deres eventuelle tab og udgifter i forbindelse med sådanne eventuelle krav 
eller trusler om sådanne medmindre selskabet eller dets medarbejdere har 
handlet uagtsomt, groft uagtsomt eller forsætligt eller har overtrådt visse 
regulatoriske forskrifter.

 Transportministeriet kan afholde udgifter til finansiel og juridisk rådgiv-
ning i forbindelse med statens overtagelse af Post Invest S.A.’s aktiepost i 
Post Danmark A/S.
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Forslaget medfører merudgifter i 2009 på ca. 2 mia. kr. til køb af værdipapirer. 
Hertil kommer udgifter på op til 130 mio. kr. til rådighedslønninger og pension 
til udlånte tjenestemænd. Udgiften i 2009 afholdes på en ny hovedkonto § 
28.11.60. Køb af værdipapirer m.v. i forbindelse med fusion mellem Post Dan-
mark A/S og Posten AB. 

Den samlede merudgift afholdes af statskassen.

Eksistensen af aktstykket er offentligt, men aktstykkets indhold er fortroligt. 
Fortroligheden ophæves, når fusionen er endelig gennemført, idet de vedlagte 
bilag dog forbliver fortrolige, da disse indeholder oplysninger, som kan skade 
den svenske stats og CVC’s interesser, hvis de blev offentliggjort.

b. Baggrund
Der har siden 2007 været ført drøftelser om en mulig fusion mellem Post Dan-
mark A/S og Posten AB.

I fusionsdrøftelserne udtrykte CVC overfor den danske stat ønske om at kunne 
købe yderligere aktier i Post Danmark A/S i forbindelse med fusionen.

Den 1. april 2008 underskrev Transportministeriet, det svenske Näringsdepar-
tement og Post Invest S.A. en hensigtserklæring om en fusion mellem Post 
Danmark A/S og det svenske Posten AB.

Transportministeren fremsatte den 30. april 2008 forslag lov om ændring af 
lov om Post Danmark A/S (L 183) med henblik på at give transportministeren 
hjemmel til at sælge yderligere aktier til CVC og at gennemføre fusionen.

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at lovforslaget har til hensigt at
muliggøre en selskabskonstruktion, der i praksis vil indebære en fusion mellem 
Post Danmark A/S og Posten AB.

Det fremgår videre, at det i tilknytning til etableringen af selskabskonstruktio-
nen er hensigten at gennemføre et salg af yderligere aktier i Post Danmark A/S 
til Post Invest S.A. De største aktionærer i det nye nordiske postselskab ville 
blive den danske stat, den svenske stat og Post Invest S.A.

Den 12. juni 2008 vedtog Folketinget lov om ændring af lov om Post Dan-
mark A/S (Lov nr 542 af 17. juni 2008).

Der har efterfølgende været forhandlet med Näringsdepartementet og CVC om 
dels en fusionsaftale, dels en aktionæroverenskomst.

Imidlertid har det i forhandlingerne ikke været muligt at opnå enighed med 
CVC om deres deltagelse i fusionen og dermed om grundlaget for et salg af 
yderligere aktier til CVC. Dette skyldes bl.a., at CVC i det fusionerede selskab 
kun vil være en mindre minoritetsaktionær, hvilket som udgangspunkt ikke er i 
overensstemmelse med CVC’s investeringspolitik. 
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Da fusionen imidlertid fortsat vurderes at være kommercielt fornuftig, er der 
forhandlet en løsning på plads, hvorefter den danske stat køber Post Invest 
S.A’s aktiepost i Post Danmark A/S med henblik på at gennemføre fusionen.

Det bemærkes, at det har været vurderet, om en fusion uden deltagelse af Post 
Invest S.A. og et tilbagekøb af Post Invest S.A’s aktier i Post Danmark A/S nød-
vendiggør en ændring af lov om Post Danmark A/S. 

Lovgrundlaget gør dog ikke en selskabskonstruktion betinget af et salg af yder-
ligere aktier til Post Invest S.A. Lovforslagets bemærkninger beskriver alene, 
hvilken model det var hensigten at arbejde for ved lovforslagets fremsættelse, 
men indebærer ikke, at ministeren i forbindelse med fusionen er forpligtet til at 
sælge yderligere aktier til Post Invest S.A.  

Det er på den baggrund vurderingen, at en fusion uden et samtidigt salg af ak-
tier til Post Invest S.A. og uden Post Invest S.A’s deltagelse kan gennemføres 
uden, at det er nødvendigt at ændre lov om Post Danmark A/S.

Sideløbende med drøftelserne om en fusion fremsatte CVC tilbud til Post Dan-
mark A/S om køb af Post Danmarks indirekte ejerandel i det belgiske postvæ-
sen. Post Danmark A/S købte sammen med CVC i 2005 50 % minus én aktie i 
det belgiske postvæsen. De resterende aktier ejes af den belgiske stat.

Den 30. januar 2009 blev fusionsaftalen og aftalen om statens køb af Post In-
vest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S underskrevet. Samtidig underskrev Post 
Danmark A/S og CVC en aftale om CVC’s køb af Post Danmark A/S’ indirekte 
ejerandel i det belgiske postvæsen. 

Fusionen er betinget af EU’s konkurrencemyndigheder og Finansudvalgets 
godkendelse. Det er vurderingen, at en godkendelse fra EU’s konkurrencemyn-
digheder kan tage 2-5 måneder fra anmeldelsestidspunktet. Fusionen blev an-
meldt til konkurrencemyndigheder den 26. februar 2009. 

Derudover har den danske og den svenske stat ret til at træde tilbage fra fusi-
onsaftalen, hvis ikke betingelserne for dens gennemførelse er opfyldt senest 31. 
december 2009.

Aftalen mellem den danske stat og Post Invest S.A. er betinget af Finansudval-
gets godkendelse. Aftalen mellem Post Danmark A/S og CVC om CVC’s køb af 
Post Danmark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen skal godkendes 
af den belgiske regering og af konkurrencemyndighederne.

Det er aftalt, at hvis ikke Finansudvalget har tiltrådt statens køb af Post Invest 
S.A.’ aktier i Post Danmark senest 1. august 2009 bortfalder aftalen om aktie-
købet.

Såfremt betingelserne for at gennemføre fusionen er opfyldt, før det er afklaret, 
om CVC kan købe Post Danmark A/S’ kapitalinteresser i det belgiske postvæ-
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sen, er det aftalt, at staten køber Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark til en 
foreløbig pris på 350 kr. pr. aktie, jf. nedenfor, således at fusionen kan gennem-
føres uden forsinkelse.

Efterfølgende kan der så ske et af to:

Hvis CVC køber Post Danmark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæ-
sen, efterbetaler staten CVC forskellen mellem den foreløbige aktiepris på 350 
kr. pr. aktie og en pris på 405 kr. pr. aktie, dvs. i alt 302,5 mio. kr.

Hvis det derimod må konstateres, at CVC’s køb af Post Danmark A/S’ indirekte 
ejerandel i det belgiske postvæsen ikke kan gennemføres, fastsættes prisen for 
Post Invests aktier i Post Danmark A/S af en uafhængig ekspert dog således, at 
prisen ikke kan være lavere end 350 kr. pr. aktie og højere end 405 kr. pr. aktie.
Staten efterbetaler Post Invest S.A. den difference, der evt. måtte være mellem 
den foreløbige pris på 350 kr. pr. aktie og den pris, som den uafhængige ekspert 
når frem til.

Det bemærkes, at statens køb af Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S 
kun effektueres, hvis fusionen gennemføres.

Nedenfor beskrives hovedindholdet den betingede aftale om statens køb af Post 
Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S samt fusionsaftalen og aktionærover-
enskomsten mellem den danske og den svenske stat. For en mere detaljeret 
gennemgang af aftalerne, henvises til vedlagte bilag 1-3.

Køb af Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S
Det er aftalt, at staten køber Post Invest S.A’s 22 % af aktierne i Post Danmark 
og herefter indskyder statens samlede aktiepost i HoldCo.

1. Prisen for aktierne
Post Danmark A/S ejer i dag sammen med CVC indirekte 50 % minus én aktie
af aktierne i det belgiske postvæsen.

Da CVC har fremsat tilbud om køb af Post Danmarks interesser i det belgiske 
postvæsen, og parterne har indgået en betinget aftale om et sådant køb til en 
købesum på 373 mio. Euro, er der aftalt en prismodel, hvorefter den pris, som 
staten betaler for Post Invest S.A’s aktier i Post Danmark A/S, afhænger af, om 
CVC’s køb af Post Danmarks interesser i det belgiske postvæsen gennemføres.

Hvis CVC har købt Post Danmarks indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen 
til de aftalte 373 mio. Euro senest 31. december 2009, køber staten Post Invest 
S.A’s aktier i Post Danmark til 405 kr. pr. aktie. 

Hvis CVC’s køb af Post Danmarks indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen 
imod forventning ikke er gennemført senest 31. december 2009, køber staten 
Post Invest S.A’s aktier i Post Danmark A/S til en pris, der i alt væsentlighed 
fastsættes efter tilsvarende principper som i den eksisterende aktionærover-



Side 5/5

enskomst fra 2005 mellem staten og Post Invest S.A. Prisen for aktierne fast-
sættes i dette tilfælde som deres fair markedspris opgjort pr. 31. december 
2008, men med den modifikation i forhold til 2005 aktionæroverenskomsten, 
at prisen ikke kan overstige et beløb svarende til 405 kr. pr. aktie og ikke kan 
udgøre mindre end 350 kr. pr. aktie. Uanset hvor prisen måtte lande indenfor 
dette bånd, vil CVC ikke kunne modsætte sig transaktionens gennemførelse. 
Den samlede pris for aktierne vil ligge mellem 1,9 mia. kr. og 2,2 mia. kr.

CVC’s køb af Post Danmark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen er 
således ikke en betingelse for gennemførelsen af fusionen. Omvendt kan CVC 
ikke træde ud af aftalen om statens køb af Post Invest S.A. aktiepost, hvis ellers 
den danske og den svenske stat gennemfører fusionen. 

Statens finansielle rådgiver, N. M. Rothschilds and Sons har foretaget en vure-
ring af prisen for aktierne i Post Danmark A/S på baggrund af dels forventnin-
gerne til Post Danmark A/S’s indtjening, dels ud fra en sammenligning med ak-
tieprisen i andre postvirksomheder.

Det er Rothschilds vurdering, at de aftalte priser for statens køb af Post Invest 
S.A’s 22 % af aktierne i Post Danmark A/S er fair. Det bemærkes, at den aftalte 
pris er lavere end den implicitte aktiekurs som er lagt til grund ved beregningen 
af den danske stats 40 % ejerandel i HoldCo AB, jf. nedenfor.

Det er aftalt, at købsprisen for Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S for-
rentes med en rentesats på Cibor (1 måned) med tillæg af 1,25 % point fra 1. juli 
2009 til betalingen falder.

2. Garantier fra staten
Staten afgiver ved aftalen garanti til Post Invest S.A. for, at når statens betin-
gelser for aftalens gennemførelse, jf. nedenfor, er opfyldt, 

(i) vil aftalen og gennemførelsen af aktiekøbet på statens side være gyldigt 
godkendt uden krav om andre tiltag

(ii) vil aftalen være juridisk forpligtende for staten i overensstemmelse med 
sine vilkår og betingelser samt vil kunne håndhæves i henhold til sit 
indhold, 

(iii) vil der ikke foreligge aktuelle eller forventede forhold, der involverer 
staten, og som kan begrænse aftalens gyldighed eller håndhævelsen 
heraf eller forhindre dens gennemførelse og

(iv) foreligger der hverken vedrørende staten eller Post Danmark-
koncernen forhold, der nødvendiggør indhentelse af yderligere god-
kendelser fra eller afgivelse af underretning eller lignende til tredje-
mand for at kunne gennemføre aktiekøbet i overensstemmelse med af-
talens vilkår og betingelser.

Garantierne er tidsmæssigt ubegrænsede, hvilket er sædvanligt, da det de dre-
jer sig om den danske stats adkomst til at gennemføre aktiekøbet. Staten for-
pligter sig til at kompensere Post Invest S.A. for Post Invest S.A.’s evt. tab som 



Side 6/6

følge af, at staten misligholder garantierne. Misligholdelse af garantierne afgø-
res efter dansk rets almindelige regler.

3. Særligt om aftalen mellem Post Danmark A/S og CVC om køb af Post Dan-
mark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen.
Som nævnt ovenfor, er der mellem Post Danmark A/S og CVC indgået en be-
tinget aftale om CVC’s køb af Post Danmark A/S’ indirekte ejerandel i det belgi-
ske postvæsen til en pris på 373 mio. Euro.

Staten er ikke part i denne aftale, men der er enkelte punkter, hvor staten er 
indirekte berørt af aftalen. Udover den ovenfor beskrevne model for fastsættel-
sen af prisen for Post Invest S.A’s aktier i Post Danmark A/S drejer det sig om 
følgende:

 Den danske stat påtager sig overfor den svenske stat at sikre, at aftalen i 
perioden indtil gennemførelsen af fusionen ikke i væsentligt omfang æn-
dres, og at der i øvrigt ikke sker væsentlige ændringer af transaktionen til 
skade for Post Danmark A/S. Hvis aftalen ændres, er den svenske stat be-
rettiget til erstatning for sine direkte tab og omkostninger, men ikke for in-
direkte tab og omkostninger i henhold til de almindelige garantibestem-
melser i fusionsaftalen, jf. nedenfor.

 Den danske stat (og den svenske stat) påtager sig at sikre, at HoldCo til-
træder aktionæroverenskomsten i det belgiske postvæsen og en dertil knyt-
tet forretningsplan, såfremt det er nødvendigt for at undgå at den belgiske 
regering udnytter en ret til at købe Post Danmark A/S’s (og CVC’s) indirek-
te ejerandel i det belgiske postvæsen. 

Denne køberet kan udnyttes ved skifte af kontrollen med Post Danmark 
A/S, hvilket er en konsekvens af fusionen mellem Post Danmark A/S og 
Posten AB.

Hvis HoldCo om nødvendigt ikke tiltræder den nævnte aktionæroverens-
komst, er Post Invest ikke forpligtet til at sælge sine aktier i Post Danmark 
A/S til den danske stat, hvilket har den konsekvens, at fusionen ikke kan 
gennemføres som forudsat.

3. Udgifter til finansiel og juridisk rådgivning
Transportministeriet har engageret N.M. Rotschilds & Sons som finansiel råd-
giver og Kromann Reumert som juridisk rådgiver i forbindelse med købet af 
Post Invest S.A.’s aktiepost i Post Danmark A/S.

Der forventes i forbindelse med aktiekøbet at skulle afholdes udgifter til finan-
siel og juridisk rådgivning for i alt ca. 4 mio. kr.. Transportministeriet har fore-
løbig afholdt udgifter for 0,6 mio. kr.

Dertil kommer, at der som nævnt kan blive behov for at få foretaget en værdi-
fastsættelse af Post Danmark A/S, som skal anvendes til fastsættelse af prisen 
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for Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S, hvis CVC ikke inden den 31. 
december 2009 har overtaget Post Danmark A/S’ kapitalinteresser i det belgi-
ske postvæsen. 

De samlede udgifter, hvoraf nogle eventuelt først vil blive afholdt i 2010, kan 
først endeligt opgøres, når fusionen er gennemført.

Der anmodes på den baggrund om tilslutning til, at Transportministeriet kan 
afholde udgifter til rådgivning i forbindelse købet og optage dem direkte på lov 
om tillægsbevilling.

Det bemærkes, at udgifter til finansiel og juridisk rådgivning i forbindelse med 
forhandlingerne om vilkårene for selve fusionen optages på TB under tekstan-
mærkning nr. 15 ad § 28.

Fusionsaftalen mellem den danske og den svenske stat
I fusionsaftalen fastlægges bl.a., hvordan HoldCo AB erhverves, hvordan akti-
erne i Post Danmark A/S og Posten AB indskydes i HoldCo AB, og hvordan 
ejerforholdene i HoldCo AB er fastlagt. 

1. Aktier i HoldCo AB
Der etableres et svensk indregistreret selskab med det formål at eje aktierne i 
Post Danmark A/S og Posten AB, og som anvendes som redskab til gennemfø-
relsen af fusionen.

Rent praktisk foregår dette som følger:

a) HoldCo AB etableres med en aktiekapital på 500.000 svenske kroner for-
delt på 5.000 aktier med en pålydende værdi på 100 svenske kroner.

b) I forbindelse med fusionen betaler den danske stat 0,2 mio. svenske kroner 
for 39,3 % af aktierne i HoldCo AB svarende til statens ejerandel i det fusi-
onerede selskab, jf. nedenfor.

c) Fusionen mellem Post Danmark A/S og Posten AB gennemføres ved, at den 
svenske stat indskyder 100 % af aktierne i Posten AB i HoldCo AB. Den 
danske stat indskyder samtidig sine eksisterende 75 % af aktiekapitalen i 
Post Danmark A/S og de yderligere 22 % af aktierne, som erhverves fra 
Post Invest S.A. 

Som vederlag for de indskudte aktier modtager de to stater aktier i HoldCo, 
der efter fusionens gennemførelse vil eje 100 % af aktierne i Posten AB og 
97 % af aktierne i Post Danmark A/S. De resterende 3 % af aktierne i Post 
Danmark A/S vil indtil videre forblive ejet af Post Danmark A/S (som egne 
aktier) eller være ejet af visse tidligere eller nuværende medarbejdere og le-
delsesmedlemmer i Post Danmark-koncernen.
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2. Ejerforhold
I hensigtserklæringen om fusionen, der blev indgået i april 2008, er den relati-
ve værdi af Posten AB og Post Danmark A/S forudsat at være i forholdet 60:40 
med den virkning, at såfremt alle aktier i de to selskaber blev indskudt i Hold-
Co, ville den svenske stat eje 60 % af aktierne i HoldCo AB og de tidligere akti-
onærer i Post Danmark A/S de resterende 40 %. Fordelingen af aktierne i 
HoldCo AB er fremkommet ved en opgørelse af værdien af Post Danmark A/S 
og Posten AB pr. 1. april 2008.

Som led heri er det aftalt, at der udbetales ekstraordinært udbytte fra Posten 
AB til den svenske stat på 1.400 mio. svenske kr. Dette sker for at sikre, at de 
relative værdier af de to selskaber afspejler den aftalte ejerfordeling.

Det er statens finansielle rådgivers vurdering, at baseret på forholdene ved un-
derskrivelsen af hensigtserklæringen, er det aftalte ejerskabsforhold på 60/40 
fair.

Det er endvidere statens finansielle rådgivers vurdering, at selv når den udvik-
ling i begge selskaber, som har fundet sted siden underskrivelsen af hensigtser-
klæringen og forud for underskrivelsen af transaktionsdokumenterne tages i 
betragtning, er det aftalte ejerskabsforhold fortsat fair.

Der har været gennemført en nærmere undersøgelse af grundlaget for de relati-
ve værdier pr. 1. april 2008 af Post Danmark A/S og Posten AB (due diligence).

Konklusionen på denne undersøgelse er, at der ikke er identificeret forhold, der 
væsentligt forrykker grundlaget for den aftalte ejerskabsfordeling på 60/40.

Konklusionen dækker over en række modgående ændringer af forskellige for-
hold, der har betydning for værdiansættelsen af de to selskaber.

For Posten AB (og en række andre europæiske postvirksomheder) verserer der 
for det første en sag ved EU-kommissionen om moms på posttjenester, der vil 
kunne få betydelig indvirkning på resultatdannelsen i Posten AB alt afhængig af 
hvordan den svenske regering vælger at handle, såfremt sagen skulle blive tabt. Da 
der er tale om en verserende sag, ønsker den svenske stat ikke at udtale sig om, 
hvilke foranstaltninger der evt. vil blive truffet hvis den svenske stat skulle tabe 
momssagen.

Den svenske stat giver ikke i den indgåede aftale indeståelser vedrørende 
momssagen. Det bemærkes i den forbindelse, at den svenske stat med et ejer-
skab på 60 % efter gennemførelsen af fusionen fortsat vil have væsentlige øko-
nomiske interesser i det fusionerede selskab samt behov for også i fremtiden at 
sikre en landsdækkende postbetjening. 

For det andet er valutakursen for den svenske krone, fra den 1. april 2008 og 
frem til underskrivelse af transaktionsdokumenterne den 30. januar 2009, fal-
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det med næsten 13 %. Dette peger isoleret set også i retning af en lavere værdi 
af Posten AB. 

For det tredje er pensionsforpligtelserne i Posten AB steget som følge af foran-
drede markedsvilkår (lavere investeringsafkast og lavere rente på statsobligati-
oner). En tilsvarende effekt ses ikke for Post Danmark A/S’, da de danske pen-
sionssystemer er bidragsbaserede.

For Post Danmark A/S skal postmarkedet i Danmark liberaliseres inden ud-
gangen af 2010, hvilket kan få en betydning for Post Danmark A/S’ omsætning. 
I forbindelse hermed er det aftalt, at den danske stat ikke giver indeståelser for 
de økonomiske konsekvenser af en liberalisering af postmarkedet. Hertil skal 
bemærkes, at der i værdiansættelsen for Post Danmark A/S er foretaget et fra-
drag til dækning af generelle usikkerheder vedrørende virksomheden.  Det 
svenske postmarked har været liberaliseret siden 1993, hvormed dette forhold 
ikke gør sig gældende for Posten AB.

Derudover formodes det, at de faldende priser på ejendomme i Danmark siden 
april 2008 har haft en indflydelse på værdien af Post Danmark A/S. Post Dan-
mark A/S’ store ejendomsportefølje indgår således med et større beløb i bereg-
ningen af de relative værdier af de to selskaber. Dette gør sig ikke gældende for 
Posten AB, da selskabet ikke i samme grad ejer ejendomme.

Ved fusionsaftalen indskyder de to stater alene deres egne aktier i postselska-
berne, hvorimod de resterende 3 % af aktiekapitalen i Post Danmark A/S som 
ejes af Post Danmark A/S’ medarbejdere og selskabet selv ikke vil blive ind-
skudt. Dette medfører en forskydning af den forudsatte 60/40 aktiefordeling i 
HoldCo. Nettoeffekten af denne forskydning kan først endelig opgøres på tids-
punktet for fusionens gennemførelse, idet den afhænger af i hvor stor udstræk-
ning visse medlemmer af Post Danmark A/S’ ledelse udnytter en eksisterende
ret til at købe yderligere aktier på forud aftalte vilkår.

For at kompensere for denne forskydning, vil den danske stat være berettiget til
(imod kontant betaling) at tegne yderligere aktier i HoldCo med almindelig 
stemmevægt (såkaldte stamaktier) i et sådant omfang, at statens samlede ejer-
andel efter aktietegningen udgør indtil 40 % af aktierne i HoldCo. Staten opnår 
imidlertid ikke større indflydelse (flere stemmer) ved at tegne yderligere aktier 
op til 40 %, hvorfor denne tegningsret ikke bør udnyttes.

3. Stemmefordeling
Det er aftalt, at på trods af 40/60 ejerforholdet, vil den danske og den svenske 
stat hver have 50 % af stemmerne.

Denne fordeling opnås ved, at en del af de aktier, som den svenske stat modta-
ger i HoldCo, vil have reduceret stemmevægt (såkaldte B-aktier).

4. Program for medarbejderaktier
Ved underskrivelse af hensigtserklæringen om en fusion, var det hensigten, at 
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de nuværende medarbejder- og ledelsesaktionærer skulle tilbydes at ombytte 
deres aktier i Post Danmark A/S med aktier i HoldCo. Der skulle ligeledes ud-
arbejdes et medarbejderaktieprogram for medarbejderne i Posten AB.

Det har efterfølgende vist sig, at der vil være mange komplicerende faktorer ved 
denne løsning. Blandt andet vil det ikke være muligt at tilbyde de danske og de 
svenske medarbejdere samme vilkår, og et stort antal af medarbejderaktionæ-
rerne i Post Danmark A/S er ikke længere ansatte i selskabet. 

En ombytning af de danske medarbejderaktier kombineret med indførelse af et 
nyt program for de svenske medarbejdere vil derfor næppe skabe de ideelle 
rammer for at skabe en fælles virksomhedskultur og et fælles fokus for den fu-
sionerede virksomhed, hvilket især er hensigten med medarbejderaktiepro-
grammet.

Den eksisterende medarbejderaktieordning og det eksisterende aktiebaserede 
ledelsesprogram i Post Danmark A/S forventes derfor at blive afviklet snarest 
muligt efter fusionens gennemførelse gennem en eller flere tvangsindløsninger. 
Tvangsindløsningen vil blive finansieret af HoldCo. 

Det er hensigten, at der senere skal etableres et nyt fælles medarbejder- og le-
delsesprogram for såvel de danske som de svenske medarbejdere i den nye 
koncern.  

5. Garantier 
De to stater afgiver gensidigt garantier vedrørende visse juridiske forhold over-
for hinanden med et hovedindhold som følger, idet hver af staterne afgiver ga-
rantierne, for så vidt angår det af postselskaberne, som den relevante stat be-
sidder aktier i:

o At postselskabet er lovligt bestående i henhold til den relevante nationale 
lovgivning.

o At postselskabets aktiekapital andrager det relevante beløb, og at aktierne 
er gyldigt udstedt og fuldt indbetalt.

o At der bortset fra postselskabernes aktiekapital (og for så vidt angår Post 
Danmark A/S bortset fra rettigheder og forpligtelser i henhold til det eksi-
sterende medarbejderaktie- og aktiebaserede ledelsesprogram) ikke består 
tegnings-, konverteringsrettigheder eller andre egenkapitalrelaterede in-
strumenter udstedt af det relevante postselskab eller i øvrigt nogen arran-
gementer, der giver ret til tegning, erhvervelse eller salg af sådanne rettig-
heder og instrumenter. Der er gjort undtagelse for de arrangementer, som 
deltagerne i Post Danmark A/S’s medarbejderaktie- og ledelsesprogram 
måtte have indgået.

o At staten uden yderligere tiltag har fornøden kompetence til at indgå og op-
fylde fusionsaftalen, der samtidig indebærer gyldige og bindende forpligtel-
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ser i overensstemmelse med aftalens indhold. Garantien er for den danske 
stats vedkommende betinget af opnåelse af Finansudvalgets godkendelse.

o At staten ved fusions gennemførelse ejer de aktier i henholdsvis Posten AB 
og Post Danmark A/S, som skal indskydes i HoldCo ved fusionens gennem-
førelse samt, at aktierne på dette tidspunkt ikke vil være pantsatte eller be-
hæftede.

Garantierne er tidsmæssigt ubegrænsede, hvilket er sædvanligt, da det de dre-
jer sig om den danske stats adkomst til at gennemføre aktieoverdragelsen.

I tilfælde af misligholdelse af de afgivne garantier eller af fusionsaftalen i øvrigt 
er den ikke-misligholdende part berettiget til erstatning for sine direkte tab og 
omkostninger, men ikke for indirekte tab og omkostninger. Evt. krav i henhold 
til garantierne afgøres ved voldgift efter svenske voldgiftsregler. Parterne skal 
ikke være berettiget til at gøre andre misligholdelsesbeføjelser gældende.

Aktionæroverenskomst mellem den danske og den svenske stat
I aktionæroverenskomsten fastlægges parternes rettigheder og forpligtelser i 
forbindelse med det fælles ejerskab af HoldCo.

Aktionæroverenskomsten er tidsbegrænset indtil 2023. Tidsbegrænsningen er 
aftalt for at imødegå princippet i svensk ret om, at en tidsubegrænset aftale skal 
kunne opsiges med et rimeligt varsel. Tidsbegrænsningen skal også ses i lyset 
af, at det er målet med fusionen at gennemføre en børsnotering i løbet af 3-5 år. 
Ved en børsnotering bortfalder aktionæroverenskomsten, men den danske 
stats interesser sikres via en række rettigheder, jf. nedenfor.

Hovedelementerne i aktionæroverenskomsten er som følger:

1. Bestyrelsen
Bestyrelsen vil bestå af 8 generalforsamlingsvalgte medlemmer og tre medar-
bejderrepræsentanter. Den danske og den svenske stat vil hver nominere 4 
medlemmer.

Det er aftalt, at den første bestyrelsesformand vil blive nuværende bestyrelses-
formand for Post Danmark, Fritz Schur, som udnævnes for en periode på 2 år
med mulighed for forlængelse. Efter udløbet af perioden skal parterne søge at 
blive enige om, hvem der skal være den næste bestyrelsesformand. I tilfælde af, 
at parterne ikke kan blive enige herom er der aftalt, at den svenske stat nomi-
nerer to kandidater, og den danske stat bestemmer, hvem af de to kandidater 
der skal være den næste formand. Herefter vælges formanden på generalfor-
samlingen.

2. Vetorettigheder frem til en børsnotering
En række vigtige beslutninger i selskabet kræver enighed mellem de to hoved-
aktionærer, såfremt beslutningen skal vedtages på HoldCo’s generalforsamlin-
ger. Tilsvarende er det aftalt, at visse beslutninger i bestyrelses kun kan vedta-
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ges, såfremt mindst et af de medlemmer, som hver af staterne har udpeget til 
HoldCo’s bestyrelse, stemmer for beslutningen. Vetorettighederne sikrer, at 
visse beslutninger ikke kan gennemtvinges imod den danske stats ønske som 
følge af stemmeflertal i selskabet (den svenske stat og kommende medarbej-
deraktionærer henholdsvis de af den svenske stat nominerede bestyrelsesmed-
lemmer og de medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer).

De væsentligste generalforsamlingsbeslutninger omfattet af vetoret er:

 Vedtægtsændringer, herunder ændringer af HoldCo’s formål
 Kapitalforhøjelser, medmindre visse undtagelser finder anvendelse (f.eks. 

hvis kapitalforhøjelse er nødvendigt på grund af den økonomiske situation
i HoldCo eller i væsentlige datterselskaber)

 Konvertering af aktier, konvertible gældsbeviser eller lån
 Fusion, spaltning eller likvidation af HoldCo eller væsentlige datterselska-

ber, herunder Post Danmark A/S

De væsentligste bestyrelsesbeslutninger omfattet af vetoret er:

 Vedtagelse og væsentlige ændringer af forretningsplan og budget
 Væsentlig ændring af kapitalstruktur, herunder udbyttepolitik
 Strategiske virksomhedskøb
 Ændring af bestyrelsens forretningsorden

3. Lock-up aftale
Det er aftalt, at ingen af parterne i aktionæroverenskomsten må overdrage sine 
aktier, eller rettigheder tilknyttet aktierne, medmindre en sådan overdragelse 
gennemføres i overensstemmelse med aktionæroverenskomsten. Nedenfor føl-
ger en gennemgang af, hvad der er aftalt om overdragelse af aktier.

4. Børsnotering
Det er aftalt, at det fusionerede selskab skal søges børsnoteret inden for 3-5 år.

Inden for de første fire år kan en børsnotering kun startes, hvis begge parter er 
enige herom. Hver af parterne forpligter sig til at medvirke til sikring af børsno-
teringens gennemførelse, herunder gennem indgåelse af sædvanlige aftaler 
med rådgivere, afgivelse af sædvanlige erklæringer, påtagelse af midlertidige 
salgsbegrænsninger og lignende.

Efter det 4. år vil enhver part kunne igangsætte en børsnotering. De øvrige par-
ter har i givet fald en forpligtelse til at medvirke til, at der kan indgås de nød-
vendige aftaler med rådgivere m.v. med henblik på at gennemføre børsnoterin-
gen.

Den eller de parter, der måtte kræve en børsnotering gennemført, er forpligtet 
til at sælge mindst det antal aktier, som i henhold til enten regler for at få aktier 
noteret eller anbefalinger fra de finansielle rådgivere skal udbydes i forbindelse 
med børsnoteringen. Dog skal det bemærkes, at den danske stat og den svenske 
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stat ikke er forpligtet til at sælge så mange aktier, at staternes ejerandel kom-
mer under henholdsvis 20,1 % og 34 %. Såfremt der er behov for yderligere ak-
tier, har den eller de parter, der har krævet børsnoteringen gennemført, ret til 
at kræve udstedelse af nye aktier fra HoldCo ved en kapitalforhøjelse. 

Kapitalforhøjelsen kan dog aldrig blive større, end at den danske stat efter ka-
pitaludvidelsen besidder mindre end 20,1 % af aktierne, med mindre den dan-
ske stat allerede inden da har nedbragt sin ejerandel til under dette niveau.

Den eller de parter, der ikke ønsker en børsnotering, er ikke forpligtet til at stil-
le aktier til rådighed for børsnoteringen. Det vil f.eks. sige, at den danske stat 
ikke er forpligtet til at stille aktier til rådighed for en børsnotering, der gennem-
føres efter krav af den svenske stat, og den danske statsejerandel vil efter en så-
dan børsnotering være mindst 20,1 pct.

5. Andre bestemmelser om aktiesalg
Udover ved en børsnotering kan aktieoverdragelse i overensstemmelse med ak-
tionæraftalen ske på følgende måder:

 For at muliggøre, at der kan optages en eller to yderligere aktionærer i 
HoldCo inden den forudsatte børsnotering, er det endvidere aftalt, at hver 
af de to stater skal være berettiget til at sælge en del af deres aktier i Hold-
Co. Hver stat skal således være berettiget til at sælge aktier svarende til 
mindst 13,8 % og maksimalt 19,4 % af aktiekapitalen i HoldCo på salgstids-
punktet. Ved et sådant salg vil en ny aktionær bl.a. få ret til at nominere to 
bestyrelsesmedlemmer. Den af de to stater, der vælger at sælge aktier i 
henhold til denne model, vil så tilsvarende alene have ret til at nominere to 
bestyrelsesmedlemmer imod fire bestyrelsesmedlemmer forud for et aktie-
salg. Vetobestemmelserne fastholdes dog uændret.

Et sådant salg må kun ske én gang for hver stat. Såfremt retten ønskes ud-
nyttet, skal en bindende salgsaftale være indgået senest 30 måneder efter 
fusionens gennemførelse. Køber af aktierne skal godkendes af den anden 
stat. En sådan godkendelse skal baseres på kommercielle overvejelser, dog 
således at der kan tages legitime samfundsmæssige hensyn under respekt 
for EU’s regler om kapitalens fri bevægelighed. Der består i dette tilfælde
ikke nogen forkøbsret for den anden stat.

 Såfremt en børsnotering ikke er gennemført 6 år efter fusionens gennemfø-
relse, skal hver af aktionæroverenskomstens parter med et varsel på 12 må-
neder være berettiget til at sælge alle (og således ikke alene en del af) deres 
aktier til en tredjepart mod kontant vederlag. Den ikke-sælgende part har 
dog forkøbsret til aktierne. Udnyttes forkøbsretten ikke, skal køberen af de 
udbudte aktier godkendes af de øvrige parter.

6. Rettigheder efter en børsnotering
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Det er aftalt, at aktionæroverenskomsten og dermed også nomineringsretten til 
bestyrelsen og de vetorettigheder, som er beskrevet ovenfor, falder bort i for-
bindelse med en børsnotering.

Det er dog også aftalt, at den danske stat i kraft af en aktiebesiddelse på mindst 
20,1 % af aktiekapitalen i HoldCo fortsat vil kunne blokere for vedtægtsændrin-
ger i HoldCo og i Post Danmark A/S, samt kan blokere visse dispositioner i 
HoldCo vedrørende de brevomdelende selskaber i Danmark og Sverige.

Det er endvidere aftalt, at så længe den svenske stat og den danske stat til 
sammen besidder mere end 50 % af stemmerne, skal hver af disse parter have 
ret til at nominere to medlemmer af HoldCo’s bestyrelse samt pligt til at stem-
me for valget af disse. Dog er denne ret betinget af, at den danske stat ejer mi-
nimum 20,1 % af aktiekapitalen. 

Den danske stats rettigheder, også efter en børsnotering, efterprøves i samråd 
med Kammeradvokaten ud fra en EU retlig vinkel gennem henvendelse til EU-
kommissionen. Det er foreløbigt konkluderet, at de rettigheder, der tilkommer 
den danske stat, vil være i overensstemmelse med EU-retten i det omfang, de er 
nødvendige for og egnede til at sikre, at der opretholdes en postvirksomhed i 
Danmark, der på betryggende vis varetager forpligtelsen til at forestå postbe-
sørgelse i hele landet.

7. Kapitalstruktur og udbyttepolitik i HoldCo
HoldCo skal kunne opfylde kriterierne for at kvalificere sig som en Standard & 
Poor's BBB+ rated virksomhed. Med respekt af dette og lovgivningens regler vil 
den generelle dividendepolitik indebære, at HoldCo årligt skal deklarere et ud-
bytte svarende til mindst 60 % af resultatet efter skat. I forbindelse med gen-
nemførelsen af fusionen vil der blive udarbejdet en åbningsbalance for HoldCo. 
På baggrund af denne og en forretningsplan for den nye koncern vil aktionæ-
rerne efter drøftelse med bestyrelsen tage stilling til kapitalstrukturen i koncer-
nen. 

Hovedprincipperne for kapitalstrukturen vil være, at der skal være kapital nok 
til at koncernen kan udvikle sig, men HoldCo skal på den anden side ikke være 
overkapitaliseret. I den forbindelse vil det sandsynligvis komme på tale at gen-
nemføre ekstraordinær udlodning af udbytte til aktionærerne, men størrelsen
heraf er endnu ikke fastlagt. Det er i den forbindelse aftalt, at Post Danmark 
A/S og Posten AB ikke udlodder ordinært udbytte for 2008 udover de ovenfor 
omtalte 1.400 mio. kr. fra Posten AB til den svenske stat.

Tjenestemænd i Post Danmark
Der er i øjeblikket 282 tjenestemænd, som i kraft af § 9 i lov om Post Danmark 
A/S (lov nr. 409 af 6. juni 2002) er forpligtet til at gøre tjeneste i Post Danmark 
A/S (udlånte tjenestemænd).
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Efter gennemførelsen af fusionen vil staten ikke længere have den direkte kon-
trol med Post Danmark A/S, hvorfor de udlånte tjenestemænd ikke længere 
kan forpligtes til at gøre tjeneste i Post Danmark A/S.

Post Danmark A/S har i den forbindelse spurgt de udlånte tjenestemænd, 
hvorvidt de vil være villige til at fortsætte deres udlån på frivillig basis.
206 af de udlånte tjenestemænd har accepteret at fortsætte udlånet på frivillig 
basis, men 76 udlånte tjenestemænd har meddelt, at de ikke ønsker at fortsætte 
udlånet.

De udlånte tjenestemænd, der ikke ønsker at fortsætte udlånet på frivillig basis,
kan i henhold til tjenestemandsloven kræve sig afskediget med 3 års løn og
pension, medmindre de pågældende anvises en anden passende stilling i med-
før af tjenestemandslovens §§ 12-13. Den gennemsnitlige udgift til rådighedsløn 
og pension for de udlånte tjenestemænd er ca. 1,6 mio. kr.

Det undersøges i øjeblikket, i hvilket omfang det er muligt at anvise de pågæl-
dende udlånte tjenestemænd anden passende stilling. Det er dog vurderingen, 
at det næppe vil være muligt at anvise samtlige 76 udlånte tjenestemænd, der 
har afvist at fortsætte udlånet på frivillig basis, anden passende stilling.

Det er derfor forventningen, at et vist antal rådighedslønsager næppe kan und-
gås. Udgifterne påhviler staten og vurderes maksimalt at udgøre 130 mio. kr.

Skadesløsholdelse af statens finansielle rådgiver, N.M. Rothschilds 
& Sons
N.M. Rothschild & Sons Ltd. skal leve fuldt op til sædvanlige professionelle 
standarder og bærer i overensstemmelse med dansk rets almindelige princip-
per ansvaret for tab, som skyldes, at de ikke måtte have udført deres opgaver i 
overensstemmelse med disse standarder. Dog således, at N.M. Rothschild & 
Sons Ltd. ikke er ansvarlig for indirekte tab og lignende, ligesom et eventuelt 
ansvar er begrænset til fem gange det modtagne honorar. 

Det indgår endvidere i Transportministeriets aftale med N.M. Rothschild & 
Sons Ltd., at ministeriet inden gennemførelsen af fusionen skal søge om Fi-
nansudvalgets tilslutning til, at Transportministeriet kan skadesløsholde N.M. 
Rothschild & Sons Ltd. (med tilhørende koncernforbundne og associerede sel-
skaber og deres ledelser, medarbejdere og repræsentanter) for alle krav rejst af 
tredjepart i forbindelse med det udførte opdrag for Transportministeriet, samt 
deres eventuelle tab og udgifter i forbindelse med sådanne eventuelle krav eller 
trusler om sådanne. 

Dette gælder dog ikke, såfremt N.M. Rothschild & Sons Ltd. og/eller de øvrige 
beskyttede selskaber og personer har udvist uagtsomhed, grov uagtsomhed, 
forsæt eller har misligholdt visse regulatoriske forskrifter. Såfremt et eventuelt 
krav ikke er omfattet N.M. Rothschild & Sons Ltd’s forsikringer, vil Transport-
ministeriet ligeledes have ret til for egen regning at føre sagen ved de relevante 
domstole.
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Transportministeriets juridiske rådgiver anser det for at være sædvanligt, at 
der afgives erklæringer om skadesløsholdelse overfor antagne finansielle rådgi-
vere, og staten har tidligere indgået aftaler med finansielle rådgivere, der inde-
holder tilsvarende bestemmelser om skadesløsholdelse. Der anmodes med det-
te aktstykke om Finansudvalgets tilslutning til denne skadesløsholdelse af N.M. 
Rothschild & Sons Ltd., idet det svarer til, at staten stiller en garanti, hvorfor 
den forudsætter forelæggelse for Finansudvalget.

De økonomiske dispositioner kan specificeres således:

§ 28.11.60. (ny konto) Køb af værdipapirer m.v. i forbindelse med fusion mel-
lem Post Danmark A/S og Posten AB:

10. Fusion mellem Post Danmark A/S og Posten AB

Udgift

58. Værdipapirer, tilgange………….…….…ca. 2.358 mio. kr.

Beløbet til køb af Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S kan afvige mel-
lem 1.925 mio. kr. og 2.228 mio. kr. som følge af, at prisen for aktierne afhæn-
ger af, hvorvidt CVC køber Post Danmark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske 
postvæsen (jf. ovenfor). I dette tilfælde betaler staten 405 kr. pr. aktie svarende 
til 2,2 mia. kr. for hele aktieposten. I tilfælde af, at CVC ikke køber Post Dan-
mark A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen betaler staten en pris, 
der fastsættes af en uafhængig ekspert, og som vil være mellem 350 og 405 kr. 
pr. aktie svarende til en pris på mellem 1,9 og 2,2 mia. kr. for hele aktieposten.

I beløbet på 2.358 mio. kr. indgår desuden en udgift på 0,2 mio. svenske kroner 
fra statens køb af aktier i HoldCo AB, som tillige vil blive optaget på kontoen.

Endelig indgår evt. udgifter på op til ca. 130 mio. kr. til rådighedsløn og pensi-
on til udlånte tjenestemænd, der ikke ønsker at fortsætte deres stilling som ud-
lånt til Post Danmark A/S efter fusionen. Disse udgifter vil ligeledes blive opta-
get på kontoen

Dertil kommer evt. renter i forbindelse med købet af Post Invest S.A.’ aktier i 
Post Danmark A/S.

c. Aktstykket forelægges Finansudvalget, så fusionen og købet af CVC’s aktiepost i 
Post Danmark A/S kan gennemføres inden 31. december 2009

d. Der er anmodet om EU’s konkurrencemyndigheders godkendelse af fusionsaf-
talen

e. Med henvisning til ovenstående anmodes om Finansudvalgets tilslutning til at 
gennemføre fusionen af Post Danmark A/S og Posten AB ved:



Side 17/17

 at købe Post Invest S.A.'s (et selskab administreret af CVC Capital Part-
ners) 22 % af aktierne i Post Danmark A/S til en pris mellem 1,9 mia. kr. og 
2,2 mia. kr. og i den forbindelse stille sædvanlige garantier for aktiekø-
bet over for Post Invest S.A. angående visse juridiske forhold.

 at gennemføre en med den svenske stat indgået betinget fusionsaftale 
hvorved statens aktiepost i Post Danmark A/S overdrages til et svensk re-
gistreret holdingselskab (HoldCo) AB, som har til formål at eje aktierne i 
Post Danmark A/S og Posten AB og i den forbindelse at afholde en udgift 
på 0,2 mio. SEK som led i købet af aktier i HoldCo AB samt stille sædvanli-
ge garantier overfor den svenske stat angående visse juridiske forhold. 

 at indgå en aktionæroverenskomst med den svenske stat om staternes ret-
tigheder og forpligtelser i forbindelse med ejerskabet af HoldCo, herunder 
indgå en lock-up aftale med den svenske stat vedrørende afståelse af aktier 
i HoldCo AB og i visse tilfælde give den svenske stat forkøbsret til den dan-
ske stats aktier i HoldCo AB, herunder hvis en børsnotering ikke er gen-
nemført efter 6 år, og hvis den danske stat ønsker at sælge sine aktier i 
HoldCo AB.

Endvidere anmodes om tilslutning til, at

 afholde evt. udgifter til rådighedsløn og pension for udlånte tjenestemænd 
i Post Danmark A/S, som efter fusionen ikke ønsker at fortsætte som ud-
lånt til Post Danmark A/S på frivillig basis, og som ikke kan anvises anden 
passende stilling i medfør af tjenestemandslovens §§ 12-13.

 holde N.M. Rothschild & Sons Ltd. (Transportministeriet finansielle rådgi-
ver) skadeløs for alle krav rejst mod N.M. Rothschild & Sons Ltd. af tredje-
part i forbindelse med det udførte opdrag for Transportministeriet samt 
deres eventuelle tab og udgifter i forbindelse med sådanne eventuelle krav 
eller trusler om sådanne medmindre selskabet eller dets medarbejdere har 
handlet uagtsomt, groft uagtsomt eller forsætligt eller har overtrådt visse 
regulatoriske forskrifter.

 Transportministeriet kan afholde udgifter til finansiel og juridisk rådgiv-
ning, i forbindelse med statens overtagelse af Post Invest S.A.’s aktiepost i 
Post Danmark A/S.

Således, at der på forslag til lov om tillægsbevilling for 2009 optages følgende:

§ 28.11.60. (ny konto) Køb af værdipapirer m.v. i forbindelse med fusion mel-
lem Post Danmark A/S og Posten AB:

Udgift………………..…………………………………. .ca. 2.358 mio. kr.

Beløbet til køb af Post Invest S.A.’s aktier i Post Danmark A/S kan afvige mel-
lem 1.925 mio. kr. og 2.228 mio. kr. afhængigt af CVC’s køb af Post Danmark 
A/S’ indirekte ejerandel i det belgiske postvæsen (jf. ovenfor). 
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I beløbet på 2.358 mio. kr. indgår desuden en udgift på 0,2 mio. svenske kroner 
fra statens køb af aktier i HoldCo AB, som tillige vil blive optaget på kontoen.

Endelig indgår i beløbet evt. udgifter på op til 130 mio. kr. til rådighedsløn og 
pension til udlånte tjenestemænd, der ikke ønsker at fortsætte deres stilling 
som udlånt til Post Danmark A/S efter fusionen. Disse udgifter vil ligeledes bli-
ve optaget på kontoen.

Dertil kommer evt. renter i forbindelse med købet af Post Invest S.A.’s aktier i
Post Danmark A/S.

Der anmodes samtidig om tilslutning til, at der på forslag til lov om tillægsbe-
villing for 2009 optages følgende tekstanmærkninger under § 28 Transportmi-
nisteriet:

Materielle bestemmelser

”Nr. 121 ad. 28.11.60

Transportministeriet bemyndiges til i forbindelse med købet af 22 % af aktierne 
i Post Danmark A/S og overdragelsen af statens aktier i Post Danmark A/S til 
HoldCo AB, at stille sædvanlige garantier for transaktionerne over for hhv. Post 
Invest S.A. og den svenske stat angående visse juridiske forhold.”

”Nr. 122 ad. 28.11.60

Transportministeriet bemyndiges til i tilknytning til fusionen mellem Post 
Danmark A/S og statens køb af Post Invest S.A’s aktier i Post Danmark A/S at 
påtage sig en forpligtelse eller indgå aftaler om skadesløsholdelse med N.M. 
Rothschild & Sons Ltd. (med tilhørende koncernforbundne og associerede sel-
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skaber og deres ledelser, medarbejdere og repræsentanter) for alle krav rejst 
mod N.M. Rothschild & Sons Ltd. og de beskyttede selskaber og personer af 
tredjepart i forbindelse med det udførte opdrag for Transportministeriet samt 
deres eventuelle tab og udgifter i forbindelse med sådanne eventuelle krav eller 
trusler om sådanne, medmindre selskabet eller dets medarbejdere har handlet 
uagtsomt, groft uagtsomt eller forsætligt eller har misligholdt visse regulato-
riske forskrifter.”

”Nr. 123 ad. 28.11.60

Transportministeriet kan optage rådgivningsudgifter i forbindelse med statens 
køb af Post Invest S.A.’s 22 % af aktierne i Post Danmark A/S. Rådgivningsud-
gifterne skal være direkte henførbare til statens køb af Post Invest S.A. 22 % af 
aktierne i Post Danmark A/S. Udgiften kan direkte optages på forslag til lov om 
tillægsbevilling.”

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

Lars Barfoed

/Hakon Iversen


